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6. Wskaźniki realizacji celów Programu NOWEFIO 

Wybrane wskaźniki służyć będą ocenie stopnia realizacji celu głównego Programu oraz celów 

szczegółowych. W związku z innowacyjnym charakterem wspieranych przedsięwzięć 

oszacowane wartości docelowe mogą różnić się od realnie osiągalnych, dlatego też powinny 

być zweryfikowane w połowie realizacji Programu NOWEFIO. Ponadto w celu zbadania 

oddziaływania planowany jest stały monitoring realizacji założeń Programu. 

Do szacowania skutków społecznych realizacji celu głównego „Zwiększenie zaangażowania 

obywateli i organizacji pozarządowych w życie publiczne” Programu NOWEFIO przyjęto 

następujące parametry określające kondycję sektora pozarządowego: 

 liczbę członkostw osób fizycznych w aktywnych organizacjach pozarządowych, 

 liczbę osób zatrudnionych w organizacjach pozarządowych na podstawie stosunku 

pracy, 

 liczbę osób pracujących społecznie w organizacjach pozarządowych, 

 wysokość średniego rocznego budżetu organizacji pozarządowej. 

Należy jednak zauważyć, że Program NOWEFIO mimo ograniczonych możliwości 

programowych i finansowych, może oddziaływać na dynamikę parametrów makrospołecznych 

kondycji sektora także dlatego, że – zwłaszcza w dłuższej perspektywie czasowej – wpływ na 

sytuację organizacji ma wiele czynników obarczonych istotnym poziomem niepewności.  

Liczba członkostw osób fizycznych w aktywnych organizacjach rejestrowych spadła pomiędzy 

2010 r. a 2018 r. o 12,8%, tj. o 1,3 mln, przy jednoczesnym wzroście liczby tych podmiotów. 

Różna jest dynamika spadku członkostw w poszczególnych latach, jednak zjawisko ma charakter 

systemowy. Program NOWEFIO z uwagi na ograniczone możliwości oddziaływania nie może 

przeciwdziałać w istotny sposób trendowi spadkowemu, na który wpływa wiele czynników, 

jednak zakłada się, że interwencja przewidziana w Programie NOWEFIO doprowadzi do 

zwiększenia liczby członkostw w organizacjach i na koniec okresu realizacji Programu NOWEFIO 

nastąpi niewielkie zwiększenie bazy członkowskiej.  

Pomiędzy 2010 r. a 2018 r. systematycznie wzrastała liczba osób zatrudnionych w organizacjach 

pozarządowych na podstawie stosunku pracy. Dynamika wzrostu była różna i zależała w dużej 

mierze od sytuacji ekonomicznej w kraju. Przeciętne etatowe zatrudnienie w organizacjach 

wzrosło we wspomnianym okresie o 24% ze 114 tys. zatrudnionych w 2010 r. do 141,4 tys. 


